DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO DE

MONTE CARMELO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Oficial do Município
Lei nº 661, de 09 abril de 2007

Dia 16 de janeiro de 2024 Ano XVIII nº 2735

Pág. 01

PORTARIA Nº 429 DE 16 DE JANEIRO DE 2024.

“Faz contratação que específica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são conferidas em
Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Contratar, por tempo determinado, THIAGO RUBSON PEREIRA
NUNES, matrícula nº 370, para desempenhar as funções de ENCANADOR,
lotado no DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
MONTE CARMELO – MG, conforme o disposto na Lei nº 365, de 27 de
dezembro de 2001, com alterações posteriores, para atender necessidades
temporárias de excepcional interesse público, pelo período de 16/01/2024 à
31/12/2024.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 16 de Janeiro de 2024.

ANDERSON PIRES
DIRETOR GERAL – DMAE

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DO
CONTRATO N° 002/2024, CONCORRÊNCIA – Nº 02/2023, PROCESSO N°
123/2023. Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa Especializada em
Serviços de Engenharia para a Execução da Obra de Construção da Estação
Elevatória e Tratamento do Esgoto de Celso Bueno, a ser paga com Recursos
de Operações de Crédito através do Contrato de Financiamento nº 40/00020-
6, Firmado entre o Banco do Brasil S/A e o Município de Monte Carmelo –
MG. Partes: Município de Monte Carmelo – MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78;
e: Empresa: Foco Construtora e Prestadora de Serviços Ltda, inscrita no
CNPJ nº 12.477.109/0001-01. Valor Total: R$ 5.950.000,00. Data:
09/01/2024. Vigência: 12 meses. Ana Paula Pereira. Secretária Municipal da
Fazenda. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: A Secretária Municipal da Fazenda
torna pública a Homologação do processo nº. 123/2023, modalidade
Concorrência nº. 02/2023 – Tipo: Menor Preço. Critério de Julgamento: Valor
Global, em favor da Empresa: Foco Construtora e Prestadora de Serviços
Ltda, inscrita no CNPJ nº 12.477.109/0001-01. Data: 28/12/2023. Ana Paula
Pereira– Secretária Municipal da Fazenda.

de janeiro de 2024 e encerrando-se em 31 de dezembro de 2024. Data de
assinatura: 02 de janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO DE RATEIO Nº 06/2024: Contrato de Rateio que
formalizam entre si o Consórcio Intermunicipal – Região Integrada de
Desenvolvimento Sustentável – RIDES, inscrito no CNPJ/MF
19.746.706/0001-25, e o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 18.593.103/0001-78. Objeto: o repasse mensal de recursos
financeiros do CONSORCIADO ao RIDES, para a manutenção das atividades
administrativas do Consórcio, englobando as despesas de pessoal civil,
obrigações patronais, materiais de consumo, materiais permanentes e outros
serviços de terceiros – pessoas físicas e jurídica, assim como outras
despesas de manutenção da estrutura do Consórcio. Valor Global: R$
235.923,04 (duzentos e trinta e cinco mil, novecentos e vinte e três reais e
quatro centavos), repassado em parcelas mensais no importe de R$
19.660,25 (dezenove mil, seiscentos e sessenta reais e vinte e cinco
centavos) cada. Vigência: exercício financeiro de 2024, iniciando-se em 02

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: ROSILÉIA APARECIDA
SILVA BONIFÁCIO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 1350

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br